aque obtusescat? Verum, si causam consideres, A summæ providentiæ opus, in tali singularium dissimilitudine, consistere deprehendes. Si enim universi mortales, omni remoto discrimine, **138** unam eandemque figuram sortirentur, maxima quidem rerum confusio oriretur. In quanta enim rerum omnium ignoracione, ac tenebris versaremur, si, distinguendi notum hominem ab ignoto, hostem ab amico, probum ab improbo ac scelesto, nulla nobis facultas daretur: nani, si hæc hujusmodi se haberent, nihil impediret quin cum parentibus sororibusque coiremus. Si fur in furto deprehensus paululum declinaret ac sese immisceret cœtui, nunquam amplius agnoscendus effugeret. Sed et inter liberos ac parentes nullum omnino cognitionis discrimen esset. Præterea aliud nihil in hac mortalium vita fieri laudabile posset: nam homo, hominis causa, cæcus quodammodo esset, cum visui ipsius nihil aliud comprehendere, quam ætatem atque corporis magnitudinem daretur. Tanta igitur bona summi Creatoris providentia ex formæ in omnibus variatione discrepantiæque nobis largita est, et hoc quidem per universa tempora efficere non desinit. Sed non figura tantum, verum etiam in vocibus, coloribusque atque ætatibus discrimen visitur, quo humanæ naturæ imbecillitas multimodam opem sentiret. Cum enim nobis, pro vi rationali qua præditi sumus, planum constet quanto nos summi Dei, et creatoris providentia honore insignivit, enitendum summa ope est, ne naturam ipsam turpitudine afficiamus, ac tam præclari muneris indigni penitus videamur.

Hæc autem mihi de nostro corpore, ejusque structura constitutioneque, ac formatione nec non compositione collegisse, composuisse, ac quasi contextuisse et conseruisse visum est. Neque enim nobis satis constat, si id, ut præclarum artificem decet, arte, necne, vel prudenter effecerimus, ut opus nostrum, a pluribus probaretur. Quis enim satis, ac pro merito, Domini potentiam narrare, ac auditas facere laudes ejus atque incomprehensibiles vias ejus deprehendere queat, nisi quantum ipsius munere homini datum est. Sed, cum in hoc, judicium nostrum ostenderit, haudquaquam inficiabimur, a quocunque hæc accuratius explicari posse. Et si quispiam secum **139** hoc opus animadvertet, plura etiam, quam quæ a nobis comprehensa sunt, penitiora indagare poterit; attamen quamcunque rem, ad præsentis operis seriem addendam esse censebit, hæc etiam, in medium cum illis quæ nos explicavimus, una nobiscum afferre studeat: videlicet quonam pacto facies ipsa, principalis hominis portio, septenis foraminibus, duobus videlicet oculis, geminis auribus, ac totidem naribus, et oris præterea hiatus, terebrata sit. Tum quo pacto cerebrum, quod sensus receptaculum est, præter alias animalis partes frigidum et humidum habetur: sed et quomodo cogitationes fermentur, neque humiditatis causa, dilabantur. Ad hæc quomodo nonnullæ cor-